faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a
Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes
condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00
(um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

Rodovia de acesso à Fazenda Segredo, s/ nº, km 1 - Botucatu/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.500 litros de gasolina comum, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o litro em R$
2,36.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.950,00 (Dois mil novecentos e cinquenta reais).

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0055308-60.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TERRA E MAR COSMETICOS LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 53.366.852/0001-63

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

16.495 embalagens de PVC, 80 ml em formato de busto, para perfumes, fabricação própria, do estoque
rotativo, avaliado cada um em R$ 1,50.

Valor do débito: R$ 28.002,36 em 10/2014

Valor de avaliação: R$ 24.742,50 (Vinte e quatro mil setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta
centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 12.371,25 (Doze mil trezentos e setenta e um reais e
vinte e cinco centavos)

LOTE 003

Natureza e n° do processo: Execução Fiscal nº 0002036-36.2009.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Partes: FAZENDA NACIONAL X SERGIO GAMA FILHO - OURINHOS

CNPJ/CPF do executado: 04.139.892/0001-67

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Equipamento PLUV-CLEAN-IC-P6500 – Sistema Automático de Micro – Filtragem e Desinfecção de
Águas Pluviais, completo, novo.

Valor do débito: R$ 28.520,65 em 07/2014

Valor de avaliação: R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais) 

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Embargos a Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº
0028407-94.2008.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X OLIMMAROTE SERRAS PARA AÇO E FERRO LTDA